Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Equipe de Especialistas em Currículo Itapeva

CONVOCAÇÃO.

Nº do Processo: 015.00668749/2025-47

Interessado: Unidade Regional de Ensino de Itapeva

Assunto: Orientação Técnica PACTO PELA SUPERAÇÃO DO ANALFABETISMO
- EJA

Assunto “Orientação Técnica – 7º ENCONTRO FORMATIVO do PACTO PELA SUPERAÇÃO
DO ANALFABETISMO – EJA”

Prezados(as) Senhores(as),

O Chefe de Gabinete - Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Decreto 64.187/2019, “Vice Diretor de Escola, CGPG/CGP ou Professor
Articulador” das Unidades Escolares da Unidade Regional de Ensino de Itapeva, para
participar da “7º ENCONTRO FORMATIVO do PACTO PELA SUPERAÇÃO DO
ANALFABETISMO – EJA” que ocorrerá no dia 22/08/2025 das 15h às 17h, online, via Teams.
O link para a reunião será enviado posteriormente.

Sem mais, aguardamos a participação de todos e ensejamos protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por André Dias De Oliveira, Chefe de
Departamento - Dirigente Regional de Ensino, em 20/08/2025, às 16:10, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril
de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0079243834 e o código CRC CA786D7C.

Convocação. Orientação Técnica EJA (0079243834)         SEI 015.00668749/2025-47 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Convocação. Orientação Técnica EJA (0079243834)         SEI 015.00668749/2025-47 / pg. 2

	Convocação. Orientação Técnica EJA (0079243834)